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Besvarelse af spørgsmål nr. 198 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 198 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. november 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 198 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren som opfølgning på samråd den 7. november 
2024 om bandekriminelle i danske fængsler sende en oversigt 
over, hvilke fængsler og afdelinger der har anvendt runderinger, 
hvor betjente tager sig af flere afdelinger, således at afdelinger i 
perioder er ubemandede, herunder redegøre for hvor længe 
de enkelte afdelinger er ubemandede?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Fem af landets i alt 13 fængsler anvender i varierende omfang 
runderingshold på afdelinger i de lavere sikkerhedsklasser.  
 
Ringe Fængsel er et lukket fængsel for udvisningsdømte, som 
anvender runderingshold på alle afdelinger. Renbæk Fængsel er 
hovedsageligt et åbent fængsel, dog med én lukket afdeling. Her 
anvendes også runderingshold på alle afdelinger. I Nyborg 
Fængsel anvendes runderingshold på fire lukkede afdelinger for 
udvisningsdømte ud af i alt 13 afdelinger, mens Søbysøgård 
Fængsel anvender runderingshold på fire åbne afdelinger, men 
ikke på fængslets ene lukkede afdeling. Horserød Fængsel an-
vender på ikke-fastlagte tidspunkter en kombination af runde-
ringshold og fast bemanding på to åbne afdelinger. 
 
Runderingshold bliver organiseret i den lokale og daglige drift 
under særlig hensyntagen til orden, sikkerhed og lovpligtige ak-
tiviteter på de pågældende afdelinger, herunder besøg og be-
skæftigelse. Der bliver således ikke anvendt faste tidsintervaller 
i tilrettelæggelsen af runderingshold, eftersom det vil variere fra 
dag til dag, hvor og hvornår der er behov for fængselsbetjente-
nes fysiske tilstedeværelse. Eksempelvis kan afdelinger perio-
devist stå helt eller delvist tomme, fordi de indsatte er ude i be-
skæftigelse andre steder i fængslet, herunder arbejde og uddan-
nelse mm.” 
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